Il s’agit notamment de bureaux CEB, de salles de classe, de logements, d’écoles satellites et de murs 

de clôtures. 

Des fonds ont été également alloués à des communes pour les réhabilitations des infrastructures. Au 

titre des transferts 2015 quarante-neuf (49) communes ont bénéficié de ressources pour des 

réhabilitations. Le montant s’élève à cent soixante-trois millions quatre cent soixante-douze mille 

(163 472 000) francs CFA. 

En matière d’équipement, les contrats des équipements prévus pour les 394 blocs de salles de classe 

du  post primaire, réalisées par le MENA sont en cours d’approbation.  Il n’est pas prévu 

d’équipements pour les 80 blocs de deux (2) salles de classe.

[...]

burkinabé dans des structures de formation professionnelle 

dans les pays maghrébins (Algérie, Maroc Tunisie) ou dans 

d’autres pays  amis 

40 30 000 40 

Source : Programme d’activités MJFPE, Rapport CSD 2015/JFPE 

La formation de perfectionnement des artisans a permis de former quatre cent quatre-vingt-six (486) 

artisans sur une cible prévisionnelle de trois cents cinquante  (350), soit un taux d’exécution 

physique de 138,85 %. Le coût global de réalisation s’établit à soixante et un million huit cent vingt-

deux mille quatre cent soixante-dix (61 822 470) FCFA sur une prévision initiale de cinquante 

millions (50 000 000) FCFA, soit un taux d’exécution financière de 123,64%. Ce taux s’explique par 

la prise en compte des candidats du CQP qui étaient au nombre de deux cent soixante-huit (268). 

Pour ce qui est de la formation des jeunes par apprentissage de type dual et résidentiel, elle a 

concerné deux mille cent soixante-sept (2 167) jeunes dans les centres de formation ANPE sur une 

prévision initiale de deux mille cinq cents (2 500), soit un taux d’exécution physique de 86,68%. Ce 

taux s’explique par des abandons des apprenants et la faiblesse  des capacités d’accueil due à la 

rénovation du Centre Régional de Formation Professionnelle de Ouagadougou.  

Cette activité a mobilisé cinquante-deux millions (52 000 000) FCFA sur une prévision annuelle de 

cinquante-deux millions (52 000 000) FCFA, soit un taux d’exécution financière de 100%. 

En ce qui concerne l’activité « Placer 900 jeunes en formation dans les centres ANPE et chez les 

maîtres artisans » 850 ont été effectivement placés dans les centres ANPE et chez des artisans, soit 

un taux d’exécution de 94,44%. Le montant engagé et visé est de quatre-vingt-dix-neuf millions cent 

soixante-dix-neuf mille (99 179 000) FCFA sur une prévision de cent deux millions quatre cent mille 

(102 400 000) FCFA, soit un taux d’exécution de 96,85%. 

Le programme de formation aux métiers a formé à son édition 2015, sept mille cinq cent soixante-

dix (7 570) jeunes dans les 13 régions dans les centres privé et ceux de l’ANPE, sur une prévision de 

10 000, soit un taux de réalisation physique de 76%. Le montant engagé pour cette activité est de 

cinq cent millions (500 000 000) FCFA, soit un taux d’exécution financière de100%. 

Pour l’activité « Mettre en place un dispositif de suivi des sortants des centres » Trois Cent soixante-

sept (367) sortants des centres de formation ont bénéficiés d’un suivi et d’un accompagnement, sur 

une prévision de six Cent Cinquante (650), soit un taux de réalisation physique de 56,46 %. Le 

montant engagé visé pour cette activité est de deux millions huit cent trente mille (2 830 000) FCFA 

pour un montant initial de quatre millions (4 000 000) FCFA, soit un taux d’exécution financière de 

59,52%.Ce taux s’explique par des difficultés financières rencontrées pour la réalisation de l’activité. 

Pour l’activité « Développer l'apprentissage par alternance dans des métiers à identifier au profit de 4 

000 jeunes dans le cadre du PEJDC » en 2015, il était prévu  la mise en apprentissage de  deux mille 

trois cent (2300) jeunes. En fin décembre 2015, 588 jeunes ont été mis en apprentissage pour les 

métiers de  coupe couture, électricité, bâtiment, construction métallique, mécanique cyclo et 

mécanique auto. Le montant engagé visé est de cent cinquante un millions, quatre cent vingt-quatre 

mille trois cent quatorze (151 424 314) FCFA sur une prévision de six cent soixante millions 

(660 000 000) FCFA, soit un taux d’exécution financière de 22,94%. L’approche formation en 

alternance retenue pour la conduite des formations par apprentissage comprend une formation en 

centre de formation représentant un tiers du temps total d’apprentissage, le temps restant (deux tiers)